
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 307   DEL 16/12/2022  

OGGETTO: S.U.A.P. UFFICIO COMMERCIO - IMPEGNO N. 585/2022 AL CAPITOLO 
101080310000/0  -  SUB-IMPEGNO  DI  SPESA  PER  AVVENUTA  FUSIONE  CON 
INCORPORAZIONE



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco N. 24/2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022 con la quale si è ap-

provato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata altresì la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa N.53 del 
14.04.2022  con  la  quale  si  aderiva,  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2  lett.  a)  del  D.Lgs. 
50/2016, alla proposta della società PA Evolution s.r.l. (già IN.I.T. s.r.l.) di Milano (MI) pre-
sente sul portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione (www.acquistinretepa.it) 
nella  sezione  Mercato  Elettronico  e  relativa  al  servizio  manutenzione  del  software 
VBG/AIDA comprensivo del servizio remoto di help desk e formazione dell’operatore, per 
l’anno 2022, procedendo all’Ordine Diretto d’Acquisto N. 6762618;

Rilevato che con l’atto sopra richiamato veniva effettuato il  relativo impegno di spesa, 
N.585/2022, a favore della Ditta PA Evolution s.r.l. (già IN.I.T. s.r.l.) con sede a Milano (MI) 
in Via Ippolito Rosellini n. 12 - P. Iva 02279100545 per l’importo complessivo di € 610,00,  
imputando la spesa al Codice di Bilancio 01/08/1030219/005 Capitolo 101080310000/0 
del Bilancio di previsione pluriennale 2022/2024, annualità 2022;

Vista la nota protocollo N. 9435/2022 allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, con la quale PA Evolution s.r.l. comunica a questo Ente l’avvenuta operazione 
di fusione per incorporazione nella Società P.A. A.B.S. S.r.l. – Partners Associates Advan-
ced Business Solutions, con sede legale in Milano (MI), Via Pola n. 9, Codice Fiscale/Par-
tita IVA 02690660309;

Vista altresì la fattura elettronica n.1962 del 30.11.2022 pervenuta a questo Ente con pro-
tocollo n.17635/2022, intestata alla Società P.A. A.B.S. S.r.l. ed in attesa di pagamento;

Accertata la regolarità contributiva dell’impresa per ciò che concerne il versamento sia dei 
contributi INPS che dei premi e accessori INAIL, come da DURC in corso di validità allega-
to al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto pertanto di dover procedere ad effettuare, sull’impegno numero 585/2022 pre-
sente  al Codice di Bilancio 01/08/1030219/005 Capitolo 101080310000/0 del Bilancio di 
previsione pluriennale 2022/2024, annualità 2022, un sub-impegno di € 610,00 a favore 
della Società P.A. A.B.S. S.r.l. con sede legale in Milano (MI), Via Pola n. 9, Codice Fisca-
le/Partita IVA 02690660309 al fine di consentire il pagamento del canone dovuto e già fat-
turato;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che:

 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;



 i  pagamenti  relativi  all’impegno in  questione rientrano nelle  specifiche previsioni 

delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per 
l’esercizio 2022;

Dato atto inoltre del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa:

1. di dare atto dell’avvenuta  operazione di fusione per incorporazione della Ditta PA 
Evolution s.r.l. (già IN.I.T. s.r.l.) nella Società P.A. A.B.S. S.r.l. – Partners Associates 
Advanced Business Solutions, con sede legale in Milano (MI), Via Pola n. 9, Codice 
Fiscale/Partita IVA 02690660309, come da nota inviata via pec e protocollata con 
N.9435/2022;

2. di  procedere  ad  effettuare,  sull’impegno numero  585/2022 presente  al  Codice  di 
Bilancio  01/08/1030219/005  Capitolo  101080310000/0  del  Bilancio  di  previsione 
pluriennale 2022/2024, annualità 2022, un sub-impegno di € 610,00 a favore della 
Società  P.A.  A.B.S.  S.r.l.  con  sede  legale  in  Milano  (MI),  Via  Pola  n.  9,  Codice 
Fiscale/Partita  IVA 02690660309 al  fine  di  consentire  il  pagamento  del  canone 
dovuto e già fatturato, ed in quanto obbligazione perfezionata ed esigibile;

3. di attestare il rispetto:
 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di  quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


